ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 116/1999/QĐ-UB.
	Bình Dương, ngày 23 tháng 7 năm 1999.

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TẠM THỜI MỘT SỐ CHẾ ĐỘ HỖ TRỢ THÊM ĐỐI VỚI BÁC SĨ VỀ CÔNG TÁC TẠI CÁC TRẠM Y TẾ XÃ CỦA TỈNH BÌNH DƯƠNG.
ỦY BAN NHÂN DÂN
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 21/6/1994.
- Căn cứ Nghị quyết của HĐND tỉnh khóa V - kỳ họp lần thứ 7 từ ngày 14/7/1999 đến ngày 15/7/1999 về việc ban hành chế độ hỗ trợ đối với Bác sĩ về công tác tại các Trạm y tế xã trong tỉnh.
- Theo đề nghị của Sở Y Tế, Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh và Sở Tài Chính - Vật Giá.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành tạm thời một số chế độ hỗ trợ thêm đối với Bác sĩ về công tác tại các Trạm y tế xã trong tỉnh, như sau :
* Ngoài các chế độ qui định tại Quyết định số 115/1998/QĐ-UB ngày 05/8/1998 của UBND tỉnh về việc ban hành bản qui định về chính sách đào tạo, tu nghiệp cán bộ, công chức và thu hút nhân tài - tỉnh Bình Dương.
1) Trợ cấp ban đầu :
Đối với các Bác sĩ mới ra trường hoặc Bác sĩ được điều động luân chuyển về công tác tại các Trạm y tế xã ở vùng sâu, vùng xa (theo qui định của UBND tỉnh) cam kết phục vụ công tác lâu dài trên 3 năm được trợ cấp ban đầu : 1.500.000 đ.
2) Trợ cấp hàng tháng :
- Bác sĩ cam kết phục vụ lâu dài trên 03 năm ở các trạm y tế xã (kể cả số Bác sĩ hiện có ở xã) được hưởng thêm ngoài lương, mức : 400.000 đ/tháng.
- Bác sĩ cam kết phục vụ lâu dài từ 01 - 03 năm ở các trạm y tế xã (kể cả số Bác sĩ hiện có ở xã) được hưởng thêm ngoài lương, mức : 300.000 đ/tháng.
- Bác sĩ cam kết phục vụ từ 06 tháng - 01 năm ở các trạm y tế xã (kể cả số Bác sĩ hiện có ở xã) được hưởng thêm ngoài lương, mức : 250.000 đ/tháng.
3) Bác sĩ đã nghỉ hưu do yêu cầu công tác và căn cứ vào năng lực được hợp đồng làm việc tại các trạm y tế xã : mức 350.000 đ/tháng.
4) Cán bộ, Bác sĩ có hộ khẩu thuộc địa bàn các huyện, thị, nếu được điều động công tác tại các xã khác địa bàn mình cư trú có cự ly từ 20 - 50 km được trợ cấp 50.000 đ/tháng, nếu trên 50 km được trợ cấp 70.000 đ/tháng.
5) Trợ cấp cho thầy thuốc ưu tú, thầy thuốc nhân dân :
Trợ cấp cho thầy thuốc ưu tú : 100.000 đ/người/tháng; thầy thuốc nhân dân : 150.000 đ/người/tháng. Chế độ nầy áp dụng trong thời gian công tác trong ngành y tế.
Điều 2: Giao Sở Tài Chính - Vật Giá phối hợp cùng Sở Y Tế hướng dẫn thi hành Quyết định nầy.
Điều 3: Các Ông Chánh Văn Phòng HĐND - UBND Tỉnh, Giám Đốc : Sở Tài Chính - Vật Giá, Sở Y Tế và Lãnh đạo các sở, ngành có liên quan, Chủ Tịch UBND các Huyện, Thị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nầy.
Quyết định nầy có hiệu lực kể từ tháng 08/1999.

Nơi nhận:
-TT TU, TT HĐND.
- CT và PCT.
- Như điều 3.
- LĐVP, CV VX.
- Lưu.
QĐytế
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH
KT. CHỦ TỊCH

Phan Hồng Đoàn